
 
 

FEDERAZIONE ITALIANA SPORT ORIENTAMENTO 

 

COMITATO REGIONALE LOMBARDO 

 

 

 

 COMITATO REGIONALE LOMBARDO F.I.S.O. 
 Via Piranesi, 46 – 20137 Milano 
 web: www.fisolombardia.it – e-mail: lombardia@fiso.it  

 

 

Delibera N. 1 - Seduta del 05/07/2017 

 

 
Oggetto 
Approvazione criteri per la concessione di contributi a sostegno delle attività dei settori giovanili 
delle società affiliate. 
 

 
 
 

Il Consiglio del Comitato Regionale Lombardo FISO, 

 
considerato 
l’obiettivo quadriennale di incrementare il numero di tesserati giovani e di partecipanti nelle categorie 
giovanili alle manifestazioni del calendario regionale, come stabilito nella seduta del consiglio del 
26/10/2016; 
 
ritenuta 
strategica l’attività settimanale sul territorio delle società affiliate per il raggiungimento di tale 
obiettivo; 
 
a seguito 
della delibera n.1 della seduta del 22/05/2017 del consiglio, che stabilisce lo stanziamento di 2.000€ 
per lo sviluppo del Progetto settori giovanili; 

vista 
la proposta della Commissione Progetto settori giovanili; 
 

DELIBERA 

 
1. Di approvare i seguenti criteri per la concessione di contributi a sostegno delle Associazioni 

e Società Sportive Dilettantistiche senza scopo di lucro (ASD/SSD) affiliate al presente 

Comitato entro il 30/06/2017: 

a. Presentazione di un progetto1 di attività settimanale, tramite invio via email a 

presidente@fisolombardia.it del modulo in Allegato A debitamente compilato, entro 

e non oltre il 30/09/2017; 

b. Valutazione positiva del progetto sulla base della fattibilità e della coerenza rispetto 

ai sopracitati obiettivi del Comitato. In particolare, saranno valutati positivamente: 

presenza tecnico federale tra i responsabili, età dei ragazzi destinatari fino a 20 anni, 

frequenza almeno settimanale dell’attività (salvo periodi di vacanza/pausa), luogo di 

                                                
1 Un solo progetto per società, il progetto può riferirsi a più attività. 

http://www.orientiamoci.com/


 
 

FEDERAZIONE ITALIANA SPORT ORIENTAMENTO 

 

COMITATO REGIONALE LOMBARDO 

 

 

 

 COMITATO REGIONALE LOMBARDO F.I.S.O. 
 Via Piranesi, 46 – 20137 Milano 
 web: www.fisolombardia.it – e-mail: lombardia@fiso.it  

 

 

ritrovo adatto, documentazione allegata comprovante l’effettivo impegno 

organizzativo; 

2. Di stabilire un contributo massimo di 500€ per ciascuna società affiliata; 

3. Di suddividere ciascun contributo in due parti: il primo 50% da erogare a fondo perduto entro 

il 30/10/2017 e il secondo 50% da erogare entro il 30/06/2018 a parziale rimborso delle spese 

sostenute per l’organizzazione dell’attività, a fronte della presentazione di pezze 

giustificative. Condizione necessaria per ottenere la seconda parte del contributo è la buona 

riuscita dell’attività, stabilita con i seguenti criteri: 

a. Un numero minimo di 4 partecipanti per un minimo di 15 settimane di attività, e 

b. Almeno 12 partecipazioni2 dei ragazzi coinvolti nell’attività alle gare di 2° e 3° livello 

nelle categorie giovanili o esordienti.  

Tale condizione dovrà essere certificata da una dichiarazione scritta del presidente della 

società beneficiaria del contributo; 

4. Di affidare la valutazione dei progetti, sulla base dei criteri di cui al punto 1, e la 

determinazione degli importi dei contributi alla Commissione Progetto settori giovanili. L’esito 

della valutazione dovrà essere comunicato entro il 15/10/2017.  

                                                
2 Per esempio, 12 partecipazioni possono essere fatte da 3 ragazzi in 4 gare. 

http://www.orientiamoci.com/


 
 

FEDERAZIONE ITALIANA SPORT ORIENTAMENTO 

 

COMITATO REGIONALE LOMBARDO 

 

 

 

 COMITATO REGIONALE LOMBARDO F.I.S.O. 
 Via Piranesi, 46 – 20137 Milano 
 web: www.fisolombardia.it – e-mail: lombardia@fiso.it  

 

 

ALLEGATO A 
Modulo progetto attività settimanali di orienteering per ragazzi - anno scolastico 2017/18 

Società Denominazione - codice FISO 
Indirizzo sede 

Responsabili Indicare nomi, ruoli e esperienza degli 
organizzatori/istruttori/allenatori 

Destinatari Indicare i destinatari dell’attività (es. ragazzi tra i 12 e i 16 anni, 
ragazzi delle scuole medie) 

Attività Es. avviamento all’orienteering, allenamenti agonistici, 
preparazione fisica, allenamenti tecnici 

Luogo di ritrovo Indicare il/i luogo/luoghi di ritrovo (es. campo sportivo, palestra, 
parco) 

Impianti cartografici Indicare gli impianti cartografici da utilizzare, anche se ancora da 
realizzare (nel caso, indicarlo) 

Periodo di svolgimento Indicare data di inizio e data di fine corso, anche indicative e/o 
suddivise in stagioni/turni 

Frequenza e orari Indicare anche se non definitivi. 
Es. settimanalmente il martedì e giovedì sera, 1h30. 

Costi previsti Indicare (se presenti) i costi di: 

 noleggio delle strutture,  

 compenso istruttori 

 realizzazione/utilizzo degli impianti cartografici 

 acquisto di materiali 

 stampa delle mappe 

 stampa volantini 

 ecc. 

Ricavi previsti Indicare i ricavi previsti in termini di: 

 contributo per l’iscrizione individuale, 

 eventuali contributi da amministrazioni locali, ecc. 

 altro 

Pubblicizzazione Indicare come si intende far conoscere l’iniziativa 

Note Spazio per ulteriori informazioni utili 

Estremi bancari per 
ricezione contributo 

Indicare IBAN e estremi del C/C 

* È possibile allegare ulteriore documentazione 

http://www.orientiamoci.com/

